

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** A08.450.2024 Verwijderen en aanplanten bomen  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Leiden  
**Referentie:** A08.450.2024

## Toelichting:

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 aanbesteding 2022 onderhoud bomen referentienummer 2022 A08.228.2022

### Vraag:

In september 2022 is de aanbesteding met referentienummer A08.228.2022 voor het bomenonderhoud geweest, bestaande uit de percelen:

- Perceel 1 snoeien van bomen
- Perceel 2 Verwijderen en aanplanten van bomen

In de aanbestedingsleidraad van die aanbesteding was toen aangegeven dat inschrijvers op beide percelen konden inschrijven, maar dat er maar 1 perceel per inschrijver gegund kon worden.

Hoe wordt daar in deze aanbesteding mee omgegaan, t.o.z. van de huidige aannemer van perceel 1 snoeien van bomen?

### Antwoord:

Doordat er nu maar 1 perceel wordt aanbesteed is een verdeling tussen twee percelen niet mogelijk. De partij die een lopend contract heeft op het andere perceel wordt dan ook niet uitgesloten van inschrijving.

**Percelen:** P1 A08.450.2024 Verwijderen en aanplanten bomen  
**Beantwoord op:** 1 okt. 2024

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 CAR verzekering

### Vraag:

In het bestek in deel 3, in 01 16 02, wordt voorgeschreven om een CAR verzekering af te sluiten. Voor het type werk in dit contract is het niet van toepassing om een CAR verzekering af te sluiten en is en WA verzekering voldoende. Wilt u 01 16 02 laten vervallen?

### Antwoord:

In het bestek in deel 3, 01 16 02 lid 01 staat beschreven dat door de Opdrachtgever een CAR-verzekering wordt afgesloten. Wel is de aannemer, zie lid 12, verplicht een Aansprakelijkheidsverzekering voor Bedrijven af te

sluiten. Zie ook lid 13.

**Percelen:** P1 A08.450.2024 Verwijderen en aanplanten bomen  
**Beantwoord op:** 1 okt. 2024

**Ref.nr.**  
3

**Onderwerp:**  
post 23

**Vraag:**

Post 23 en onderliggende posten, wat wordt er bedoeld met beheerkap?

**Antwoord:**

Bomen kappen vanuit beheerkap zijn voornamelijk bomen die voortkomen uit de jaarlijkse boomveiligheidscontroles, een publicatieplicht hebben en/of vergunningplichtig zijn conform de bomenverordening van de gemeente Leiden. Het zijn dus met name bomen die verwijderd moeten worden vanuit beheersoogpunt en niet vanuit ruimtelijke ontwikkeling.

**Percelen:** P1 A08.450.2024 Verwijderen en aanplanten bomen  
**Beantwoord op:** 1 okt. 2024

**Ref.nr.**  
4

**Onderwerp:**  
Post 130010

**Vraag:**

Graag deze post aanpassen naar het aantal keer een klic-melding i.p.v. van per deelopdracht. Binnen een deelopdracht kan het bijvoorbeeld om wel 25 st. verschillende locaties gaan waarvoor dan apart een klic-melding voor gedaan moet worden?

**Antwoord:**

De bestektekst is aangepast

**Percelen:** P1 A08.450.2024 Verwijderen en aanplanten bomen  
**Beantwoord op:** 1 okt. 2024

**Ref.nr.**  
5

**Onderwerp:**  
Maximale opdrachtwaarde

**Vraag:**

In de aanbestedingsleidraad staat op blz. 7 dat er een maximale opdrachtwaarde is vastgesteld van € 1.000.000,- voor de volledige looptijd inclusief de verlengingen. Dit bedrag is lager dan het jaarlijks geraamde bedrag van € 180.000,- x 6 jaar. Graag het bedrag van € 1.000.000,-

verhogen.

**Antwoord:**

De opdracht wordt voor 6 jaar (2 jaar + 2 keer 2 jaar verlenging) aanbesteed, we zullen de maximale waarde hiervan aanpassen. Ook het gemiddelde jaarlijkse geraamde bedrag is aangepast naar €280.000,-

**Percelen:** P1 A08.450.2024 Verwijderen en aanplanten bomen  
**Beantwoord op:** 1 okt. 2024

**Ref.nr.**  
6

**Onderwerp:**  
Omvang van opdracht

**Vraag:**

In de aanbestedingsleidraad op blz. 7 staat dat er een opdrachtwaarde van € 180.000,- per jaar geraamd is. En een totale geraamde opdrachtwaarde op basis van de maximale looptijd (6 jaar) van € 720.000,-. Dit bedrag komt niet overeen met het jaarlijks geraamde bedrag x 6 jaar. Dit is nu op basis van 4 jaar i.p.v. 6 jaar. Graag dit aanpassen?

**Antwoord:**

De opdracht wordt voor 6 aanbesteed (2 jaar met de optie om 2 maal 2 jaar te verlengen), het gemiddelde jaarlijkse geraamde bedrag is aangepast naar €280.000,-De totale opdrachtwaarde is dus (6x280.000=) €1.680.000.

**Percelen:** P1 A08.450.2024 Verwijderen en aanplanten bomen  
**Beantwoord op:** 1 okt. 2024

**Ref.nr.**  
7

**Onderwerp:**  
Post 31 en 32

**Vraag:**

In de besteksposten staat beschreven 'Afstand van afhaallocatie tot aan plaats van verwerking bedraagt 6 - 14 km'? Wat betekent dit voor de opdrachtnemer?

**Antwoord:**

De aannemer moet hierbij rekening houden dat het vervoeren van zowel bomengranulaat, als bomenzand, als bomengrond in de eenheidsprijs inbegrepen dient te zijn.

**Percelen:** P1 A08.450.2024 Verwijderen en aanplanten bomen  
**Beantwoord op:** 1 okt. 2024